REQUERIMENTO Nº ·. /2017

4~ _ ~âma'ta 1/túmldpolde
~~ ~~~a ~Y~f!f~~,eMJif!fr!

VEREADOR LEONARDO BARsosA·0osst~&si \/AD e
PARTIDO- SOLIDARIEDAD!j J na n i mi d a d e

'.:, ~/í ,l ~ ... / (~\ fYv 1 ·~

ASSUNTO --;~
Fresidente

CONSTRUÇÃO DE UM MINE CENTRO COMERCIAL NO TERRENO EM
FRENTE AO RESIDENCIAL DONA LINDU LOCALIZADO NA MUNGUBA

Senhor Presidente

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmº Sr.
Prefeito do Município, Dr. BRUNO GOMES DE OLIVEIRA, junto a Secretaria de
Infraestrutura que realize a construção de um mine centro comercial no terreno
localizado em frente ao residencial Dona Lindu localizado na Munguba.

JUSTIFICATIVA

A adoção desta medida dará uma melhor condição da população efetuar
pequenas compras próximo onde mora, assim como a presença de farmácia por
exemplo é bastante importante para a população que ali residirá. A realização
dessa solicitação é um desejo antigo de todos. Em face de sua relevância e
grande alcance social pelo exposto solicito aos meus ilustres pares a aprovação
de presente pleito.

Sala das Sessões, 17 de Abril de 2017

LEONARDO~~ ~QNTOS
VEREADOR '

SOLIDARIEDADE